
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

12.12.2023                                                                                                               № 104 

  

 

 

О передаче отдельных полномочий органов местного 

самоуправления  Заволжского сельского поселения 

по исполнению местного бюджета, осуществлению 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», и внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области, решением Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района о 30.11.2023 № 97 «О принятии органами 

местного самоуправления Ярославского муниципального района отдельных 

полномочий органов местного самоуправления поселений Ярославского 

муниципального района по исполнению местных бюджетов, осуществлению 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и 

внутреннего муниципального финансового контроля», решением 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 26.09.2023 № 91           

«О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления 

Заволжского сельского поселения и органами местного самоуправления 

Ярославского муниципального района», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Утвердить передачу органами местного самоуправления Заволжского 

сельского поселения органам местного самоуправления Ярославского 



муниципального района следующих отдельных полномочий по исполнению 

местного бюджета, осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 

99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», и внутреннего муниципального финансового контроля: 

открытие и ведение лицевых счетов субъектов контроля, являющихся 

получателями бюджетных средств; 

учет лимитов бюджетных обязательств получателей бюджетных средств и 

предельных объемов финансирования; 

учет бюджетных обязательств на лицевых счетах субъектов контроля, 

являющихся получателями бюджетных средств; 

осуществление контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ  «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», в отношении организаций, являющихся субъектами 

контроля в соответствии с Правилами  осуществления контроля, 

предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.08.2020 №1193; 

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, 

предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Установить, что для осуществления передаваемых полномочий органы 

местного самоуправления Заволжского сельского поселения направляют в 

бюджет Ярославского муниципального района из местного бюджета Заволжского 

сельского поселения финансовые средства в сумме 331 784 (Триста тридцать одна 

тысяча семьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек. 

3. Установить, что полномочия органов местного самоуправления 

Заволжского сельского поселения, указанные в пункте 1 настоящего решения, 

передаются органам местного самоуправления Ярославского муниципального 

района с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года. 

4. Определить, что материальные ресурсы органами местного 

самоуправления Заволжского сельского поселения органам местного 

самоуправления Ярославского муниципального района для осуществления 

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, не передаются. 

5. Рекомендовать Главе Заволжского сельского поселения заключить от 

имени органов местного самоуправления Заволжского сельского поселения 

соглашение о передаче полномочий органов местного самоуправления 

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района, 

указанных в пункте 1 настоящего Решения, органам местного самоуправления 

Ярославского муниципального района на 2024 год. 

6. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить 

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского поселения по 

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, 

социальной политике и вопросам местного самоуправления  (С.А. Круглов). 

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Заволжского  

сельского поселения 

 

___________Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

 ___________С.Н. Шепелева 
         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


